ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 160/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 5 năm 1979

QUYẾT ĐỊNH

Về tổ chức bộ máy của cơ quan Sở Công nghiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban hành chính các cấp

ngày 27 tháng 10 năm 1962;

- Căn cứ vào Nghị định số 24/CP ngày 2-2-76 của Hội đồng Chính phủ ban

hành bản qui định về nhiệm vụ và quyền hạn của chính quyền Nhà nước cấp tỉnh

trong lĩnh vực quản lý kinh tế;

- Căn cứ vào quyết định thành lập Sở Công nghiệp số 312/TCCQ ngày 10-

11-1975 của Ủy ban nhân dân thành phố;

- Xét yêu cầu củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy cơ quan Sở Công nghiệp

phù hợp với tình hình tổ chức quản lý của Sở Công nghiệp sau khi đã có quyết

định số 15/QĐ-UB về việc thành lập Ban liên hiệp hợp tác xã TCN-TCN thành

phố Hồ Chí Minh và các quận huyện;

- Xét đề nghị của đồng chí Giám đốc Sở Công nghiệp và Trưởng Ban Tổ

chức chánh quyền thành phố,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay quy định bộ máy cơ quan Sở Công nghiệp như sau:

1/ Văn phòng Sở

2/ Phòng Kế hoạch

3/ Phòng Thống kê Tổng hợp

4/ Phòng Kỹ thuật - kiểm tra chất lượng sản phẩm

5/ Phòng Lao động Tiền lương

6/ Phòng Kế toán – Tài chính

7/ Phòng Vật tư

8/ Phòng Tổ chức - quản lý kinh tế - quy hoạch

9/ Phòng cán bộ - đào tạo

10/ Phòng Kiến thiết cơ bản

11/ Ban Thanh tra – Pháp chế

12/ Ban cải tạo.

Những đơn vị nêu trên có nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp, hướng dẫn, kiểm

tra về các mặt công tác chuyên môn, nghiệp vụ, nhằm giúp Giám đốc Sở thực

hiện chức năng quản lý Nhà nước (quản lý hành chính – kinh tế) và chỉ đạo sản

xuất kinh doanh trong phạm vi trách nhiệm và quyền hạn được giao.

Biên chế bộ máy cơ quan sở thuộc biên chế quản lý Nhà nước, được Ủy

ban nhân dân thành phố xét duyện hàng năm, trên nguyên tắc tổ chức tinh gọn, có

hiệu lực và tiết kiệm.

Điều 2.- Giám đốc Sở Công nghiệp quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn,

trách nhiệm và mối quan hệ công tác cho từng đơn vị tổ chức nêu ở điều 1.

Điều 3.- Quyết định này có giá trị thi hành kể từ ngày ban hành. Các điều

quy định trước đây về bộ máy cơ quan Sở Công nghiệp trái với quyết định này

đều bãi bỏ.

Điều 4.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám đốc Sở Công nghiệp, Trưởng ban Tổ chức chánh quyền chịu  trách nhiệm

thi hành quyết định này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

VÕ THÀNH CÔNG